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A1001 ADMINISTRACION

40 DIF MUNICIPAL

$917,000.002000 $916,879.28 $346,707.56 $346,707.56 $346,707.56 $346,707.56-$120.72 $570,171.72MATERIALES Y SUMINISTROS

$192,000.002100 $191,500.02 $116,304.56 $116,304.56 $116,304.56 $116,304.56-$499.98 $75,195.46MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$192,000.002110 $184,000.02 $116,304.56 $116,304.56 $116,304.56 $116,304.56-$7,999.98 $67,695.46  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$192,000.002111 $184,000.02 $116,304.56 $116,304.56 $116,304.56 $116,304.56-$7,999.98 $67,695.46  Materiales Y Útiles De Oficina

$0.002140 $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,500.00 $7,500.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$0.002141 $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,500.00 $7,500.00  Materiales, útiles para el proceso en Equipos y Bienes Informáticos

$20,000.002200 $17,499.98 $1,510.00 $1,510.00 $1,510.00 $1,510.00-$2,500.02 $15,989.98ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$20,000.002210 $17,499.98 $1,510.00 $1,510.00 $1,510.00 $1,510.00-$2,500.02 $15,989.98  Productos alimenticios para personas

$20,000.002211 $17,499.98 $1,510.00 $1,510.00 $1,510.00 $1,510.00-$2,500.02 $15,989.98  Alimentación al Personal

$120,000.002400 $196,379.28 $74,869.63 $74,869.63 $74,869.63 $74,869.63$76,379.28 $121,509.65MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

$15,000.002420 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00  Cemento y productos de concreto

$15,000.002421 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00  Cemento y productos de concreto

$5,000.002430 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00  Cal, yeso y productos de yeso

$5,000.002431 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00  Cal, yeso y productos de yeso

$20,000.002440 $9,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,000.02 $9,999.98  Madera y productos de madera

$20,000.002441 $9,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,000.02 $9,999.98  Madera y productos de madera

$5,000.002460 $12,500.06 $10,410.00 $10,410.00 $10,410.00 $10,410.00$7,500.06 $2,090.06  Material eléctrico y electrónico

$5,000.002461 $12,500.06 $10,410.00 $10,410.00 $10,410.00 $10,410.00$7,500.06 $2,090.06  Materíal eléctrico

$15,000.002470 $12,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,500.02 $12,499.98  Artículos metálicos para la construcción

$15,000.002471 $12,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,500.02 $12,499.98  Artículos metálicos para la construcción

$20,000.002480 $45,000.02 $39,828.13 $39,828.13 $39,828.13 $39,828.13$25,000.02 $5,171.89  Materiales complementarios

$20,000.002481 $45,000.02 $39,828.13 $39,828.13 $39,828.13 $39,828.13$25,000.02 $5,171.89  Materiales complementarios

$40,000.002490 $96,379.24 $24,631.50 $24,631.50 $24,631.50 $24,631.50$56,379.24 $71,747.74  Otros materiales y artículos de construcción y reparación

$40,000.002491 $96,379.24 $24,631.50 $24,631.50 $24,631.50 $24,631.50$56,379.24 $71,747.74  Materiales de Mantenimiento

$150,000.002500 $82,500.00 $1,323.02 $1,323.02 $1,323.02 $1,323.02-$67,500.00 $81,176.98PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

$5,000.002510 $2,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,500.02 $2,499.98  Productos químicos básicos

$5,000.002511 $2,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,500.02 $2,499.98  Substancias Químicas

$132,000.002530 $66,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$66,000.00 $66,000.00  Medicinas y productos farmacéuticos

$127,000.002531 $63,500.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$63,499.98 $63,500.02  Medicinas Y Productos  Farmacéuticos

$5,000.002532 $2,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,500.02 $2,499.98  Otros Productos Médicos
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$5,000.002540 $10,000.04 $1,323.02 $1,323.02 $1,323.02 $1,323.02$5,000.04 $8,677.02  Materiales, accesorios y suministros médicos

$5,000.002541 $10,000.04 $1,323.02 $1,323.02 $1,323.02 $1,323.02$5,000.04 $8,677.02  Materiales accesorios y suministros medicos

$5,000.002550 $2,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,500.02 $2,499.98  Materiales, accesorios y suministros de laboratorio

$5,000.002551 $2,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,500.02 $2,499.98  Materiales, accesorios y suministros de laboratorio

$3,000.002560 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $1,500.00  Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados

$3,000.002561 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.00 $1,500.00  Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados

$380,000.002600 $380,000.00 $141,501.36 $141,501.36 $141,501.36 $141,501.36$0.00 $238,498.64COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$380,000.002610 $380,000.00 $141,501.36 $141,501.36 $141,501.36 $141,501.36$0.00 $238,498.64  Combustibles, lubricantes y aditivos

$380,000.002611 $380,000.00 $141,501.36 $141,501.36 $141,501.36 $141,501.36$0.00 $238,498.64  Combustible

$7,000.002700 $3,500.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,499.98 $3,500.02VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$7,000.002710 $3,500.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,499.98 $3,500.02  Vestuario y uniformes

$7,000.002711 $3,500.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,499.98 $3,500.02  Vestuario, Uniformes Y Blancos

$12,000.002800 $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,000.00 $6,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

$12,000.002830 $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,000.00 $6,000.00  Prendas de protección para seguridad pública y nacional

$12,000.002831 $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,000.00 $6,000.00  Prendas de protección para seguridad pública y nacional

$36,000.002900 $39,499.98 $11,198.99 $11,198.99 $11,198.99 $11,198.99$3,499.98 $28,300.99HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$8,000.002940 $3,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,000.02 $3,999.98  Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$8,000.002941 $3,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,000.02 $3,999.98  Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$28,000.002960 $35,500.00 $11,198.99 $11,198.99 $11,198.99 $11,198.99$7,500.00 $24,301.01  Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

$28,000.002961 $35,500.00 $11,198.99 $11,198.99 $11,198.99 $11,198.99$7,500.00 $24,301.01  Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

$1,084,600.003000 $884,600.44 $182,218.70 $182,218.70 $182,218.70 $182,218.70-$199,999.56 $702,381.74SERVICIOS GENERALES

$30,000.003100 $22,499.94 $4,893.00 $4,893.00 $4,893.00 $4,893.00-$7,500.06 $17,606.94SERVICIOS BÁSICOS

$18,000.003110 $15,499.98 $4,893.00 $4,893.00 $4,893.00 $4,893.00-$2,500.02 $10,606.98  Energía eléctrica

$18,000.003111 $15,499.98 $4,893.00 $4,893.00 $4,893.00 $4,893.00-$2,500.02 $10,606.98  Servicio de Energía Eléctrica

$12,000.003190 $6,999.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.04 $6,999.96  Servicios integrales y otros servicios

$12,000.003191 $6,999.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.04 $6,999.96  Servicio de Fotocopiado

$0.003300 $7,802.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,802.28 $7,802.28SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

$0.003310 $3,098.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,098.34 $3,098.34  Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados

$0.003311 $3,098.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,098.34 $3,098.34  Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados

$0.003340 $2,203.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,203.98 $2,203.98  Servicios de capacitación

$0.003341 $2,203.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,203.98 $2,203.98  Capacitación

$0.003360 $2,499.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,499.96 $2,499.96  Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión

$0.003361 $2,499.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,499.96 $2,499.96  Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión
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$3,960.003400 $13,461.12 $2,364.08 $2,364.08 $2,364.08 $2,364.08$9,501.12 $11,097.04SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$3,960.003410 $13,361.64 $2,364.08 $2,364.08 $2,364.08 $2,364.08$9,401.64 $10,997.56  Servicios financieros y bancarios

$3,960.003411 $13,361.64 $2,364.08 $2,364.08 $2,364.08 $2,364.08$9,401.64 $10,997.56  Servicios Bancarios

$0.003470 $99.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$99.48 $99.48  Fletes y maniobras

$0.003471 $99.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$99.48 $99.48  Fletes y maniobras

$456,000.003500 $393,499.86 $18,441.01 $18,441.01 $18,441.01 $18,441.01-$62,500.14 $375,058.85SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$226,000.003510 $252,824.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$26,824.98 $252,824.98  Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

$226,000.003511 $252,824.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$26,824.98 $252,824.98  Mantenimiento y Conservación de Inmuebles

$0.003520 $675.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$675.00 $675.00  Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$0.003521 $675.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$675.00 $675.00  Mantenimiento  y Conservación  de Mobiliario y Equipo

$120,000.003530 $69,999.96 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00-$50,000.04 $59,999.96  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$120,000.003531 $69,999.96 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00-$50,000.04 $59,999.96  Mantenimiento  y  Conservación  de Bienes Informáticos

$10,000.003540 $4,999.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.04 $4,999.96  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio

$10,000.003541 $4,999.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.04 $4,999.96  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio

$100,000.003550 $64,999.96 $8,441.01 $8,441.01 $8,441.01 $8,441.01-$35,000.04 $56,558.95  Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

$100,000.003551 $64,999.96 $8,441.01 $8,441.01 $8,441.01 $8,441.01-$35,000.04 $56,558.95  Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

$180,000.003600 $167,817.24 $66,902.08 $66,902.08 $66,902.08 $66,902.08-$12,182.76 $100,915.16SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

$0.003610 $7,817.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,817.22 $7,817.22  Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales

$0.003612 $7,817.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,817.22 $7,817.22  Gastos de Difusión e Información

$180,000.003660 $139,999.98 $42,500.02 $42,500.02 $42,500.02 $42,500.02-$40,000.02 $97,499.96  Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de internet

$0.003690 $20,000.04 $24,402.06 $24,402.06 $24,402.06 $24,402.06$20,000.04 -$4,402.02  Otros servicios de información

$0.003691 $20,000.04 $24,402.06 $24,402.06 $24,402.06 $24,402.06$20,000.04 -$4,402.02  Impresiones y Publicaciones Oficiales

$14,400.003700 $29,400.00 $25,156.03 $25,156.03 $25,156.03 $25,156.03$15,000.00 $4,243.97SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

$14,400.003750 $29,400.00 $25,156.03 $25,156.03 $25,156.03 $25,156.03$15,000.00 $4,243.97  Viáticos en el país

$14,400.003751 $29,400.00 $25,156.03 $25,156.03 $25,156.03 $25,156.03$15,000.00 $4,243.97  Viáticos

$150,000.003800 $124,999.98 $64,462.50 $64,462.50 $64,462.50 $64,462.50-$25,000.02 $60,537.48SERVICIOS OFICIALES

$150,000.003810 $124,999.98 $64,462.50 $64,462.50 $64,462.50 $64,462.50-$25,000.02 $60,537.48  Gastos de ceremonial

$150,000.003811 $124,999.98 $64,462.50 $64,462.50 $64,462.50 $64,462.50-$25,000.02 $60,537.48   Gastos de Ceremonia y de Orden Social

$250,240.003900 $125,120.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$125,119.98 $125,120.02OTROS SERVICIOS GENERALES

$250,240.003990 $125,120.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$125,119.98 $125,120.02  Otros servicios generales

$250,240.003991 $125,120.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$125,119.98 $125,120.02  GESTION LEGISLATIVA

$30,000.005000 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$30,000.005100 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
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$30,000.005150 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00  Equipo de cómputo y de tecnología de la información

$30,000.005151 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00  Equipo de cómputo y de tecnología de la información

$2,031,600.00 $1,831,479.72 $528,926.26 $528,926.26 $528,926.26 $528,926.26-$200,120.28 $1,302,553.46  DIF MUNICIPAL

$2,031,600.00 $1,831,479.72 $528,926.26 $528,926.26 $528,926.26 $528,926.26-$200,120.28 $1,302,553.46  ADMINISTRACION

S1003 AYUDA EN ASISTENCIA SOCIAL

40 DIF MUNICIPAL

$225,600.004000 $425,719.98 $319,792.13 $319,792.13 $319,792.13 $319,792.13$200,119.98 $105,927.85TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$225,600.004400 $425,719.98 $319,792.13 $319,792.13 $319,792.13 $319,792.13$200,119.98 $105,927.85AYUDAS SOCIALES

$225,600.004410 $425,719.98 $319,792.13 $319,792.13 $319,792.13 $319,792.13$200,119.98 $105,927.85  Ayudas sociales a personas

$225,600.004411 $425,719.98 $319,792.13 $319,792.13 $319,792.13 $319,792.13$200,119.98 $105,927.85  AYUDAS

$225,600.00 $425,719.98 $319,792.13 $319,792.13 $319,792.13 $319,792.13$200,119.98 $105,927.85  DIF MUNICIPAL

$225,600.00 $425,719.98 $319,792.13 $319,792.13 $319,792.13 $319,792.13$200,119.98 $105,927.85  AYUDA EN ASISTENCIA SOCIAL

$2,257,200.00 $2,257,199.70 $848,718.39 $848,718.39 $848,718.39 $848,718.39-$0.30 $1,408,481.31  Total Final
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